ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

                                                    Московской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.11.2013г. № 176-р

Об утверждении перечня и кодов

целевых статей расходов бюд​жета
сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района

Московской области на 2014 год
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классифи​кации Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, в целях обеспечения формирования проекта бюджета сельского поселения на 2014 год,

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюд​жета сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте сельского поселения Калиновское.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения Калиновское                                                            Л.В. Жильцова

Утвержден

распоряжением главы

сельского поселения Калиновское

от «06» ноября 2013 № 176-р
Перечень и коды целевых статей расходов бюд​жета
сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

1. Структура кода целевых статей расходов бюджета сельского поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области.

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – ЦСР бюджета сельского поселения Калиновское) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам сельского поселения Калиновское, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности муниципального образования, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения Калиновское.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из семи разрядов и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов (8-й – 9-й разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ сельского поселения Калиновское, непрограммных направлений деятельности муниципального образования;

код подпрограммы (10-й разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ, а также элемента расходов бюджета в рамках непрограммных направлений деятельности;
код направления расходов местного бюджета (11-й – 14-й разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования бюджетных ассигнований (при необходимости), конкретизирующих отдельные мероприятия.

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов

местного бюджета
	Подпрограмма
	Направление расходов

местного бюджета

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Целевым статьям расходов бюджета сельского поселения Калиновское присваиваются уникальные коды, сформированные с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.

Коды целевых статей расходов местного бюджета 01 0 0000 – 10 0 0000; 20 0 0000 – 80 0 0000 используются для отражения муниципальных программ, 95 0 0000 – 99 0 0000 – для отражения непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации и Министерством финансов Московской области.
Коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения Калиновское утверждаются по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 0000
	Муниципальная программа;

	ХХ Х 0000
	Подпрограмма муниципальной программы;

	ХХ Х ХХХХ
	Направление расходов на реализацию подпрограммы муниципальной программы;

	ХХ 0 0000
	Непрограммное направление расходов местного бюджета;

	ХХ Х 0000
	Элемент расходов бюджета;

	ХХ Х ХХХХ
	Направление реализации непрограммных расходов местного бюджета.

2. Перечень и коды целевых статей расходов бюд​жета сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области
	№ п/п
	Наименование целевой статьи расходов
местного бюджета
	Код целевой статьи расходов

	1
	2
	3

	1.
	Программные расходы
	01 0 0000 – 10 0 0000;

20 0 0000 – 80 0 0000

	1.1
	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность  на территории сельского поселения   Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2013-2015 годы»
	01 0 0000

	1.2
	Муниципальная программа муниципального образования «Реконструкция и модернизация лифтового хозяйства жилого фонда сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2012-2015г.г.»
	02 0 0000

	1.3
	Муниципальная программа муниципального образования «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское на 2012-2014 годы»
	03 0 0000

	2.
	Непрограммные расходы
	95 0 0000 – 99 0 0000

	2.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	95 0 0000

	2.2.
	Глава муниципального образования
	95 0 0100

	2.3.
	Центральный аппарат
	95 0 0400

	2.4.
	Проведение выборов и референдумов
	95 0 0600

	2.5.
	Резервные фонды исполнительных органов местных администраций
	99 0 0001

	2.6.
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	99 0 0002

	2.7.
	Национальная оборона
	12 0 0000

	2.8.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	12 7 5118

	2.9.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	99 0 0003

	2.10.
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	99 0 0004

	2.11.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды).

Содержание автомобильных дорог общего пользования
	99 0 0005

	2.12.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	99 0 0006

	2.13.
	Транспортировка невостребованных трупов
	99 0 0007

	2.14.
	Жилищное хозяйство. Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	99 0 0200

	2.15.
	Благоустройство. Уличное освещение
	99 0 0210

	2.16.
	Благоустройство. Дороги
	99 0 0220

	2.17.
	Благоустройство. Озеленение
	99 0 0230

	2.18.
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	99 0 0250

	2.19.
	Мероприятия культуры и кинематографии
	99 0 0300

	2.20.
	Социальное обеспечение населения
	99 0 0105

	2.21.
	Мероприятия на разработку документов территориального планирования поселения
	99 0 6001

	2.22.
	Содержание контрольно-счетного органа
	99 0 6001

	2.23.
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселений
	99 0 6001

	2.24.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	99 0 6001

	2.25.
	Организация коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры
	99 0 6001

	2.26.
	Разработка и оформление градостроительных планов земельных участков
	99 0 6001